do Programa do presente, o preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução 

de todas as prestações que constituem o objeto do(s) contrato(s). 

7.2. No presente procedimento fixou-se como preço base, para a totalidade dos lotes, o preço máximo global 

do(s) contrato(s) de 3.035.000,00€ (três milhões e trinta e cinco mil euros), acrescido do IVA à taxa legal em vigor, 

sendo o preço base por identificado por lote e um prazo de execução máximo de 180 (cento e oitenta) dias, 

identificado igualmente por lote, a contar da data em que o contraente público comunique ao(s) cocontratante(s)